
 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Numurā lasiet:  

• Intervija ar biedrības “Rīgas Mazjumprava” valdes priekšsēdētāju Inesi Grandāni, 1. – 2. lpp. 

• Semināri, pasākumi NVO namā, atskats, 3. –  6. lpp.  

• NVO ziņas, aktuāli NVO, 6. – 8. lpp.  

• Projektu konkursi, 8. lpp. 

• Radošums un kultūra kopienu stiprināšanai: NVO namam 11 gadu jubileja, 9. lpp.  
 
 
 

 
 

Septembra “NVO nama ziņu” numurā intervijā tiekamies ar biedrības “Rīgas Mazjumprava” valdes priekšsēdētāju  
Inesi Grandāni, lai izzinātu, kāda ir šīs organizācijas misija un nākotnes ieceres.   

Vēl atklājamā Rīgas pērle – Mazjumpravas muiža – tāds 
virsraksts atrodams interneta vidē, meklējot jūsu biedrības 
vārdu. Kā biedrības darbība ir saistīta ar Mazjumpravas 
muižu?  
Lai atbildētu uz šo jautājumu, noteikti ir jāatkāpjas nedaudz 
tālākā pagātnē. Sākot ar 2014. gadu, kādreizējā Rīgas 
Austrumu izpilddirekcija Daugavas promenādē un Ķengaraga 
parkā rīkoja dažādus publiskus pasākumus, kur biedrība “Cita 
Rīga” tika pieaicināta ar izglītojošām aktivitātēm par konkrēto 
teritoriju vai laika posmu. Rīkojot arvien vairāk pasākumus 
Mazjumpravas muižas teritorijā, sākām no dažādiem aspektiem 
pievērsties arī muižas vēstures izpētei. 2020. gada nogalē 
pieņēmām lēmumu no biedrības “Cita Rīga” atdalīt jaunu 
biedrību “Rīgas Mazjumprava”, kas fokusētos tieši uz muižas  
vēstures izpēti un popularizēšanu. Neilgi pēc biedrības 
dibināšanas sākās Covid pandēmija, tad sekoja Rīgas domes 
vēlēšanas. Jaunais Rīgas domes sasaukums nolēma likvidēt 
izpilddirekcijas. Tālākais jau bija neizprotams likteņa lēmums – 
sākumā mums prasīja dažādus jautājumus, kas saistīti ar muižu 
vai muižas teritoriju, vēlāk mēs “kaitinājām” Rīgas domi ar 
jautājumiem, kad ēka būs pieejama apmeklētājiem, jo tomēr tā 
tika atjaunota par nodokļu maksātāju naudu. Līdz pienāca 2022. 
gads ar iepirkumiem Rīgas vasaras kultūras pasākumiem, kur 
viens no iepirkuma objektiem bija pasākumi “Mazjumpravas 
muižas dārzā un promenādē”. Uzvarējām iepirkumu un ar 
“trīcošām” rokām, bet spīdošām acīm vasarā īstenojām 18 
kultūras pasākumus. Ar katru pasākumu apmeklētāju skaits 
ievērojami pieauga, ieguvām vietējo un ne tikai vietējo 
iedzīvotāju atzinību un uzticību. Tā arī palikām Ūdensdzirnavu 
ēkā. 2023. un 2024. gadā ieguvām finansējumu Radošo 
kvartālu un teritoriju finansēšanas konkursā, kur turpinājām 
īstenot kultūras un izglītojošas aktivitātes. 

INTERVIJA 

Foto no biedrības “Rīgas Mazjumprava” krājuma 

 

 

 



 

 

 

 

2 

 
Kādas ir galvenās biedrības darbības jomas? Kas ir 
ikdienas darbu sarakstā?  
Biedrības galvenā darbības joma jau kopš pašiem 
pirmsākumiem ir Mazjumpravas muižas kultūras 
mantojuma popularizācija un izpēte. Jāsaka, ka 
Mazjumpravas muiža ir gandrīz ideāla vieta, kur 
vienlaicīgi īstenot izglītojošas un radošas aktivitātes, jo 
muižas vēsture ir raiba kā dzeņa vēders. Pirmo reizi tā 
pieminēta jau 13. gs. sākumā un pēc būtības tā ir vienā 
vecumā ar Rīgas pilsētu. Pirms 250 gadiem muižas 
teritorijā ietilpa vairāk nekā 2/3 no mūsdienu Rīgas 
teritorijas, nemaz nerunājot par zemēm mūsdienu 
Ķekavas novadā. Tādēļ muižas kompleksā pašlaik notiek 
izglītojošas lekcijas, ekskursijas, koncerti, teātra izrādes, 
radoši izzinošas darbnīcas visa vecuma apmeklētājiem. 
 
Kādas ir galvenās aktivitātes un projekti, kurus 
biedrība šobrīd īsteno? 
Šī gada 24. augustā biedrība organizēja Apkaimju 
svētkus Dreiliņkalna parkā, kuros programmu centāmies 
veidot saistībā ar vietas vēsturi un attīstību. Arī mazas 
organizācijas var izveidot lielus pasākumus, ja komandā 
visiem spīd acis, katrs zina savu veicamo darbu un 
necenšas kontrolēt otru. 
 
Kā divi nozīmīgākie projekti Mazjumpravas muižā noteikti 
minami “Mazjumpravas muižas izziņas un izpētes centra 
radošās aktivitātes”, kā arī “Mazjumpravas Kultūras 
kvartāla aktivitātes 2024”.  
 
24. septembrī ar savu pieredzes stāstu piedalīsieties 
tīklošanās pasākumā NVO namā. Pasākuma 
uzmanības centrā būs radošums, kultūra un māksla, 
kuras var kalpot kā spēcīgs instruments NVO 
stiprināšanai un kopienu veidošanai. Īsumā 
pastāstiet, ko Jūs akcentēsiet?  
Mēs noteikti akcentēsim sabiedrības iesaisti un 
atgriezenisko saiti sabiedrības un NVO sadarbībā. 
Organizācijai var būt “idejas kā mājas”, bet, ja tās 
neuzrunās vietējo sabiedrību, tad tās nebūs neko vērtas. 
Ir jāmāk ieklausīties un uzklausīt!  
 

Kādas ir biedrības nākotnes ieceres, mērķi un sapņi?  
Jāseko lielajiem sapņiem! Kā viens no mūsu mērķiem 
pašlaik ir izveidot “Mazjumpravas muižas izziņas un 
izpētes centru”, kurā vietas daudzpusīgā vēsture, 
ģeoloģija un citi aspekti tiktu paskaidroti caur vienkāršām 
praktiskām aktivitātēm. 
 

Ja kādu ir ieinteresējusi biedrības “Rīgas 
Mazjumprava” darbība, kā var sazināties vai kur 
vislabāk meklēt informāciju par jūsu organizāciju?  
Informāciju par biedrības pasākumiem var meklēt 
https://www.facebook.com/RigasMazjumprava. Tur arī 
atradīsiet biedrības kontaktus, lai sazinātos. 
 

Noslēgumā - ko Jūs gribētu vēlēt kolēģiem – citu nevalstisko organizāciju pārstāvjiem?   
Ticiet saviem sapņiem un zvaigznes sastāsies tā, lai tos ir iespējams īstenot! 

 
Paldies par sarunu!         
                                                             
Intervēja: NVO nama projektu vadītāja Zinta Gugane 
 

Izglītojoša nodarbība Mazjumpravas Ūdensdzirnavu ēkā 

 

 

 

Svētki Mazjumpravas muižā 

 

 

 

Radošas nodarbības Mazjumpravas muižā  

 

 

 

https://www.facebook.com/RigasMazjumprava


 

 

 

 

3 

 
  

 
 
 
 
25. SEPTEMBRIS, 2. OKTOBRIS 
 
Trešdien, 25. septembrī un 2. oktobrī turpināsies 
semināru cikla “No idejas līdz projekta īstenošanai” 
nodarbības.  
 
Nodarbību ciklu vada Alise Vītola – lektore ar 15 gadu 
pieredzi, sagatavojot un īstenojot NVO projektus dažādās 
finansējuma programmās.  
 
Nodarbības un to tēmas: 

• 25. septembris – 3. nodarbība “Projekta 

īstenošana un uzraudzība”; 

• 2. oktobris – 4. nodarbība “Finanšu piesaiste 

projekta īstenošanai”.  

Reģistrēšanās semināru ciklam ir noslēgusies!   
 
9. OKTOBRIS 
 

Trešdien, 9. oktobrī no 
plkst. 14.00 līdz 17.00 
NVO nams aicina NVO 
pārstāvjus uz tiešsaistes 
semināru “NVO 

dibināšanas, 
reģistrēšanas un 
darbības dokumenti”. 
 
Semināru vadīs Kitija 
Bite, tiesību zinātņu 

doktore, vairāku nevalstisku organizāciju pārstāve, 
mācībspēks Latvijas augstskolās.  

 
Semināra programmā:  

• biedrošanās brīvība; ideja – dibināt NVO; 

• statūti kā NVO darbības priekšnoteikums; 

• NVO dibināšanas lēmums un tā noformēšana; 

• NVO reģistrēšana un nepieciešamie dokumenti; 

• NVO darbības dokumenti; 

• izmaiņas NVO un to fiksēšana; 

• jautājumi un atbildes.  
 

Seminārā dalībniekiem būs iespēja uzzināt, ko ar 
biedrošanās brīvību saprot jurists un ne-jurists, kāpēc 
nepieciešams juridiski noformēt NVO, kādi dokumenti 
tam nepieciešami. Kādu informāciju iekļaut statūtos? 
Seminārs vairāk paredzēts tiem interesentiem, kuri vēlas 
dibināt biedrību vai nodibinājumu, lai sagatavotu 
reģistrācijas dokumentus un tos iesniegtu Uzņēmumu 
reģistram. Tāpat seminārs būs noderīgs arī tiem, kuriem 
NVO jau ir nodibināts, bet ir interese par biežāk 
izmantotajiem dokumentiem NVO darbībā, kurus 
dokumentus nepieciešams iesniegt Uzņēmumu reģistrā, 
kuri paliek NVO arhīvā.  

 
Jautājumi tiek gaidīti pirms semināra, lai sagatavotu 

precīzas atbildes uz tiem.  
 
Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv  
 
16. OKTOBRIS 
 

Trešdien, 16. oktobrī no 
plkst. 14.00 līdz 17.00 
NVO nams aicina NVO 
pārstāvjus uz 
tiešsaistes semināru 
“Ziedojumu piesaiste, 

dokumentu 
noformēšana un 
grāmatvedības uzskaite 
biedrībās”.  

 
Semināru vadīs Ingrīda Lejniece, profesionāla 
grāmatvede, licencēta grāmatvedības ārpakalpojumu 
uzņēmuma vadītāja, maģistra grāds ekonomikā, nodokļu 
konsultante, rakstu autore par grāmatvedības uzskaiti un 
nodokļiem.  
 

Semināra programmā:  

• kas ir ziedojums, kas jāņem vērā, piesaistot 
ziedojumus un kas ir būtiski potenciālajam 
ziedotājam? 

• kādi normatīvie akti ir jāievēro ziedotājam un 
ziedojuma saņēmējam? 

• kā jāorganizē grāmatvedības uzskaite biedrībās 
– grāmatvedības uzskaiti reglamentējošā 
likumdošana, kas var kārtot grāmatvedību 
biedrībās? 

• vienkāršā vai divkāršā ieraksta sistēma; 

• grāmatvedības attaisnojuma dokumenti, 
noformēšana, uzglabāšanas kārtība;  

• analītiskie reģistri, kārtojot grāmatvedības 
uzskaiti, un nepieciešamie dati ziedojumu un 
dāvinājumu pārskatam; 

• plānotie grozījumi likumdošanā no 2025. gada 1. 
janvāra. 

 
Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv  
 
23. OKTOBRIS 
 

Trešdien, 23. oktobrī no 
plkst. 14.00 līdz 17.00 
NVO nams aicina NVO 
pārstāvjus uz 
tiešsaistes semināru 
“Praktiskā pieredze 
projektu vadīšanā”. 
 
Semināru vadīs Ilona 

Grodska – projektu 
vadītāja un konsultante, 
lektore ar 20 gadu 

pieredzi, sagatavojot un īstenojot projektus Eiropas 
Savienības un citās programmās, kā arī piedaloties 
projektu uzraudzībā. 

GAIDĀMIE SEMINĀRI   

http://www.apkaimes.lv/
http://www.apkaimes.lv/


 

 

 

4 

  
Seminārā dalībniekiem būs iespēja uzzināt praktiskus 
ieteikumus projektu plānošanas un īstenošanas procesā. 
  
Semināra programmā:  

• biežāk pieļautās kļūdas  projekta pieteikuma 
sagatavošanā un īstenošanā; 

• riski nepārdomāta budžeta un naudas plūsmas 
plānošanā, kā tos novērst; 

• noderīgi informācijas avoti; 

• rīki projektu vadības un uzraudzības 
nodrošināšanai. 

 
Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv  
 
30. OKTOBRIS 
 

Trešdien, 30. oktobrī no 
plkst. 14.00 līdz 17.00 
NVO nams aicina NVO 
pārstāvjus uz 
tiešsaistes semināru 
“Projektu publicitātes 
iespējas”.  
 
Seminārs būs kā 
turpinājums projektu 
vadības semināru ciklam, 
iepazīstinot ar publicitātes 

aktivitāšu plānošanu projektu izstrādes gaitā un to un 
īstenošanu projektos.   
   
Nodarbību vadīs Kristīne Tjarve –  izglītības zinātņu 
maģistre, komunikācijas nozares praktiķe ar vairāk nekā 
20 gadu pieredzi dažādās nozarēs, uzņēmuma "C 
SMART" vadītāja, vairāku Latvijas izglītības iestāžu 
mācībspēks. Kristīne ikdienā darbojas dažādos projektos, 
nodrošinot komunikācijas pakalpojumus, bijusi projektu 
finansētāja pusē, uzraugot projektu komunikācijas 
aktivitāšu ieviešanu. 
  
Semināra dalībnieki iegūs izpratni par nosacījumiem 
projektu publicitātes aktivitāšu plānošanā un īstenošanā, 
par kādiem aspektiem jāpiedomā, kad tiek plānots 
projekts. 
 
Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv  
 
 
 
 
 

 
NVO NAMA 11 GADU JUBILEJA: RADOŠUMS UN 
KULTŪRA KOPIENU STIPRINĀŠANAI 
 
Šī gada septembrī aprit 11 gadi kopš Rīgā darbojas NVO 
nams – pašvaldības izveidota atbalsta vieta 
nevalstiskajām organizācijām. Vienpadsmit darbības 

gados NVO nams kļuvis par pilsoniskās sabiedrības 
aktivitāšu un kultūras dzīves centru, tādēļ aicinām uz 
pasākumu, kura uzmanības centrā būs kultūra kā 
virzītājspēks NVO stiprināšanai un kopienu veidošanai. 
 
Plašāka informācija: 9. lpp.  
 

SENIORU NVO TĪKLOŠANĀS PASĀKUMS “SENIORU 
DIENA” – 10. OKTOBRĪ  

Oktobra 
sākumā visā 
pasaulē tiek 

svinēta 
Starptautiskā 

senioru 
diena. 

Atzīmējot to 
un uzsverot 

senioru 
nozīmi 

Latvijas 
sabiedrībā, 

seniori, 
nevalstisko 

organizāciju 
pārstāvji un ikviens interesents aicināts uz senioru 
NVO tīklošanās pasākumu “Senioru diena”. 
Pasākums notiks ceturtdien, 2024. gada 10. oktobrī 
no plkst. 10.00, NVO namā.   
 
Pasākuma pirmajā daļā no plkst. 10.00 līdz 11.00 seniori 
tiek aicināti uz 2 meistarklasēm, kurās varēs aktīvi 
līdzdarboties un iepazīt organizāciju darbību.  
 
Biedrība “Latvijas Senioru deju apvienība” piedāvās 
meistarklasi “Dejas enerģija: kustības prieks un veselība 
senioram”, kurā biedrības pārstāves piedāvās iepazīt 
senioru deju un to apakš žanra - deju sēdus daudzveidību 
un plašās iespējas. Īpašie viesi būs Babītes 
Kultūrizglītības centra senioru deju kopa “Gātes”.  
 
Biedrība “Rīgas Sporta Veterānu klubs” savu darbību 
prezentēs meistarklasē “Izaicini sevi un draugus: galda 
spēles”, aicinot uz šahu, dambreti un novusu.  
 
Turpinājumā – plkst. 11.00 biedrība „Cita Rīga” aicinās 
apmeklētājus uz interaktīvu nodarbību “Prāta 
vingrinājumi, iepazīstot Rīgu caur dažādām maņām un 
aizraujošiem uzdevumiem”. Nodarbības laikā būs arī 
praktiski veicami uzdevumi, kuru paveikšanai 
nepieciešams radošums un atjautība.  
 
Pasākuma trešajā daļā plkst. 12.00 apmeklētājus sagaida 
mākslinieka Mārtiņa Kantera muzikāls sveiciens.  
 
Noslēgumā - sirsnīgas sarunas un atspirdzinājumi. 
 
Laipni aicinām visus interesentus! 
 
 

PASĀKUMI NVO NAMĀ    

http://www.apkaimes.lv/
http://www.apkaimes.lv/


 

 

 

5 

“ĻUBO MŅE” SVIN 10 GADU JUBILEJU  
 

Biedrība “Slāvu 
kultūras radošais 
centrs “Ļubo”” 
12. oktobrī plkst. 
15.30 NVO namā 
aicina uz ģimenes 
folkloras kopas 
“Ļubo mņe!” 
jubilejas koncertu 
“Ar dziesmu pa 

dzīvi! Mums - 10 gadi”. Koncertā skanēs tradicionālās 
dažādu žanru un reģionu krievu un ukraiņu 
tautasdziesmas.  
 
Folkloras kopa "Ļubo mņe" ir amatieru kolektīvs. 
Tautasdziesma ir daļa no kopas dzīves - viņi dzied 
ģimenē, priekos un bēdās. Nevienam kolektīvā nav 
muzikālās izglītības, dalībnieki patstāvīgi apgūst 
tradicionālo slāvu dziesmu kultūras materiālu, saglabājot 
seno dziedāšanas veidu un oriģinālo dialektu. 
Mēģinājumus “Ļubo mņe” jau 9 gadus aizvada NVO 
namā, kas biedrībai kļuvis par otrajām mājām.   
  
Laipni aicināti visi interesenti! Ieeja brīva. 

 
AICINA BĒRNUS UZ APZINĀTĪBAS UN RADOŠUMA 
DARBNĪCĀM! 

 
 Biedrība “Priekumus” 
uzsāk reģistrāciju bērnu 
bezmaksas nodarbībām, 
kas sāksies oktobra 
vidū. Nodarbības notiks 
Teikā – NVO namā un 
Āgenskalnā.  
 
Aicina bērnus uz 
apzinātības un radošuma 

darbnīcām - programma ir atvērta ikvienam 7-12 gadus 
vecam bērnam, neatkarīgi no valsts piederības - Ukrainas 
vai Latvijas. Tā būs lieliska iespēja iegūt ne tikai jaunas 
zināšanas un prasmes, bet arī jaunus draugus un 
kvalitatīvi pavadīt brīvo laiku. 
 

Reģistrācija: https://forms.gle/FjS92U3Z35cVpJgFA 

 
IZSTĀDE "MŪSU KRĀSAINĀS PASAKAS" 
 

NVO nama 2. stāva 
gaitenī līdz 31. oktobrim ir 
apskatāma informatīvi 
izglītojoša izstāde “Mūsu 
krāsainās pasakas”. 
Izstāde ir nodibinājuma 
“Fonds Kopā” Dienas 
aprūpes centra klientu 
darbu izstāde.  
 

Dienas aprūpes centrā “Kopā” vairāku gadu garumā katru 
trešdienu notika nodarbības, kurās bija iekļauti pasaku 
terapijas elementi: lasīšana, klausīšanās, atstāstīšana, 
sacerēšana, izspēlēšana, fotografēšanās, pasakas 
morāles meklēšana. Rezultātā tapa krāsaini tērpi, 
zīmējumi, pasakas un fotogrāfijas.  
 
Izstāde ir skatāma NVO nama darba laikā - darba 
dienās no plkst. 9.00 līdz 21.00 un sestdienās no plkst. 
9.00 līdz 20.00.   
 
Laipni aicinām visus interesentus apmeklēt izstādi un 
aplūkot krāsainos un izteiksmīgos darbus!   
 
 
 
 
 
 
ATSKATS NVO NAMA DARBĪBĀ AUGUSTĀ 
 
Augustā NVO nama telpās organizācijas rīkoja 221 
aktivitāti: Ieriķu ielā 43a norisinājās 122 aktivitātes, E. 
Smiļģa  ielā 46 – 20,  Brīvības gatvē 266 – 32, Daugavpils 
ielā 31 – 3 un Vidrižu ielā 1c – 44 aktivitātes.  
 
Pasākumu un aktivitāšu rīkošanai sniegts atbalsts 42 
NVO.  
 
NVO aktivitātēs iesaistīti 3004 dalībnieki.  
 
Izskatīti un apstiprināti 74 pieteikumi telpu un 
aprīkojuma lietošanai.  
 
Izsniegts aprīkojums 8 organizācijām pasākumu 
rīkošanai ārpus NVO nama telpām.  
 
Augustā noorganizēts tiešsaistes seminārs “Baltijas-
Amerikas Dialoga programma: no pieteikšanās līdz 
ieviešanai”. Seminārā piedalījās 21 NVO pārstāvis. 
 

24. augustā NVO 
nama darbinieki 
kopā ar divām 
biedrībām - “Cita 
Rīga” un Radošā 

biedrība 
“Maare” -  

piedalījās 
Apkaimju 

svētkos 
Nordeķu parkā, 

iepazīstinot 
apmeklētājus gan ar šo biedrību, gan NVO nama darbību.  
 
Svētki bija lieliska iespēja sastapt dažādus interesentus – 
gan tos, kas jau pazīst NVO un zina par NVO nama 
darbību, gan tos, kas par šādām organizācijām dzirdēja 
pirmo reizi.  
 
Apmeklētāji uzzināja arī par mūsu jaunajām, NVO 
bezmaksas pieejamajām telpām, kas drīzumā būs 

ATSKATS   

https://forms.gle/FjS92U3Z35cVpJgFA


 

 

 

6 

atvērtas Slokas ielā 161, k-2, kaimiņu apkaimē Imantā, 
kas pavērs vēl vairāk iespēju organizēt organizāciju 
pasākumus un aktivitātes. 

 
   
 
 
 
 
INFORMATĪVS UN EMOCIONĀLS ATBALSTS 
UKRAIŅIEM AR HRONISKĀM SLIMĪBĀM 

 

“Latvijas Cilvēku ar 
īpašām vajadzībām 

sadarbības 
organizācija 

“Sustento”” īsteno 
Rīgas domes projektu 
“Domā – dari veselīgi – 
atbalsta programma 
bēgļiem ar hroniskām 
slimībām”. 

Organizācijas iepriekšējais projekts “Veselības tilti” 
pierādīja, cik nepieciešama cilvēkiem no Ukrainas ir 
informācija par veselības sistēmu Latvijā un atbalsts 
patstāvīgai veselības uzturēšanai. Tādēļ turpinās darbs, 
lai stiprinātu Rīgā dzīvojošo Ukrainas cilvēku ar 
hroniskām saslimšanām emocionālo un informatīvo 
atbalstu, veicinot iespēju saņemt atbilstošu psiholoģisko 
palīdzību un veselības pakalpojumus. 

Šobrīd projekta ietvaros notiek lekcijas un atbalsta grupu 
darbs. Lekcijās tiek stāstīts par veselības aprūpes 
jautājumiem un profilaksi, pacientu tiesībām un 
pienākumiem, par veselības aprūpes pakalpojumiem 
bēgļiem no Ukrainas. Atbalsta grupās psiholoģe palīdz 
apgūt ilglaicīga stresa vadīšanas metodes un 
psiholoģiskās noturības resursus, savukārt dažādu 
terapiju speciālisti ierāda veselību uzturošas prakses. 

 
“CARITAS LATVIJA” ATKLĀS BRĪVPRĀTĪGO 
SEZONU AR “CARITAS AKADĒMIJU” 
 

21. septembrī plkst. 
12.00 nodibinājums 
“Caritas Latvija” 
aicina uz Brīvprātīgo 
sezonas atklāšanas 
pasākumu “Caritas 
Akadēmija”, kas 
notiks Caritas 
Jauniešu centrā, O. 
Vācieša ielā 6 k-4, 
Rīga. 

 
“Caritas Akadēmija” ir Rīgas pilsētas Sabiedrības 
integrācijas programmas ietvaros īstenotā projekta “Kopā 
spējam vairāk – “Caritas Latvija” kapacitātes stiprināšana 
un komandas saliedēšana” pirmā aktivitāte. Projekta 
mērķis ir veicināt nodibinājuma brīvprātīgo un darbinieku 

kapacitāti, lai saliedētu un stiprinātu “Caritas Latvija” 
darbinieku un brīvprātīgo komandu. Pasākums arī 
turpinās tradīciju rīkot svinīgu brīvprātīgo sezonas 
atklāšanu un palīdzēs popularizēt brīvprātīgā darba 
veikšanas ideju gan Rīgā, gan Latvijā. 
 
Pasākuma mērķa auditorija ir cilvēki, kuri jau veic 
brīvprātīgo darbu “Caritas Latvija” vai vēlas to darīt 
tuvākajā nākotnē.  
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/caritas_brivpratigie 
 
NOTIKS VECDAUGAVIEŠU DAUDZINĀŠANA  
 

Biedrība “Vecdaugavieši” 
aicina:  “Dosimies citādā 
gaitā, bet būsim tikpat 
aktīvi. Tā būs stāstu un 
dziesmu pastaiga laikā no 
sendienām līdz 
mūsdienām. Saviesīgā 
gaisotnē, atgādinot senču 

nostāstus, senos vietvārdus u.tml., daudzināsim 
vecdaugaviešus. Visi kopā mēģināsim atdzīvināt 
aizmirstus faktus, liksim lietā arī katrs savu erudīciju, 
asprātību un izdomu, jo mums padomā ir vēl citas 
atraktīvas nodarbības, bet saglabājam tiesības visu 
neatklāt.”  
 
Pirmais daudzināšanas pasākums notiks 22. 
septembrī plkst. 14.00 Vecdaugavā, Plekstes ielā 3.  
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/vecdaugaviesi 
 
RUDENS DANČI DAUDERU PARKĀ 
 
“Sarkandaugavas attīstības biedrība” projektā 
“Kultūras pasākumi” 5. oktobrī rīko pasākumu 
“Rudens danči Dauderu parkā”.   
 
Pasākumā folkloras draugu kopa “Savieši” Lienes Kņazes 
vadībā un bērnu folkloras kopa “Krulla” aicinās uz 
lustīgiem latvju dančiem, rotaļām un tradīcijām. 
 
Apmeklētāji varēs arī iepazīties ar “Sarkandaugavas 
attīstības biedrību”, apkaimes aktīvistiem, uzzināt vairāk 
par biedrības un turpmākajiem pasākumiem apkaimē. 
 
DISKUSIJA "ATRASTIES DĀRZĀ: SARUNAS (P)AR 
DĀRZIEM, DĀRZNIEKIEM UN DIZAINU" 
 
26. septembrī plkst. 18.00 notikumu cikla "Kopienas 
dizains" ietvaros Lucavsalas kopienas dārzā notiks 
publiska diskusija ar ekskursijas elementiem 
"Atrasties dārzā: Sarunas (p)ar dārziem, dārzniekiem 
un dizainu". Uz diskusiju aicina biedrība “Lucavsala”.  
 
Sarunas laikā 4 dažādu nozaru profesionāļi kopīgi ar 
vietējās apkaimes pārstāvjiem pievērsīsies urbānajai 
dārzkopībai kā ekoloģiski radošai praksei, pilsētvides 
zaļajām zonām kā demokrātiju veicinošām telpām, kā arī 
pilsētplānošanas, vides zinātņu un dizaina domāšanas 

NVO ZIŅAS   

https://ej.uz/caritas_brivpratigie
https://ej.uz/vecdaugaviesi


 

 

 

7 

savstarpējai mijiedarbei. Paralēli sarunai būs iespēja 
iepazīties ar vietējo dārziņu apkaimi un tajā pārstāvētajām 
biedrībām, kā arī izmēģināt projekta ietvaros dizaina 
studijas “Onlyonly” radītās dārza mēbeles. 
 
Diskusijai sekos filmas "Tikmēr Lucavsalā" (rež. Elza 
Gauja, 2022) brīvdabas kino seanss dārzā pie ugunskura. 
 
Savukārt  21. un 22. septembrī no plkst. 12.00 līdz 17.00 
Lucavsalas kopienas dārza teritorijā notiks mēbeļu 
veidošanas darbnīcas “Apsēsties dārzā”! 
 
AICINA UZ PASĀKUMIEM “LASTĀDIJAS STĀSTS”  
 

“Lastādijas 
stāsts” ir 
pasākumi, kas 
veltīti apkaimei, 
kopienai un 
brīvajai ārtelpai, 
kas ieguvusi savu 

funkcionalitāti, 
pateicoties 
cilvēkiem, 

indivīdiem, kas 
vēlās savu 
apkārtni padarīt 

drošāku, 
pieejamāku un draudzīgāku. 
 
Programmas ietvaros būs ekskursija, pikniks, foto/video 
stāsti, kopdarbs un citas aktivitātes. Pasākumi notiks 26., 
29., 30 septembrī plkst. 15.00. 
 
Nāc ciemos, piedzīvo “Lastādijas stāstu” un izzini, kā aug 
spēcīgas kopienas un kā uzlabot arī savu apkārtni! 
 
Reģistrēšanās: https://ej.uz/lastadijasstasts  
 
 
 
  
 
IZSLUDINA IDEJU KONKURSU IEDZĪVOTĀJIEM PAR 
BOLDERĀJAS FILIĀLBIBLIOTĒKAS DĀRZA 
LABIEKĀRTOŠANU 
 
Rīgas enerģētikas aģentūra izsludina ideju konkursu 
iedzīvotājiem “Mans kultūrdārzs Bolderājā” par aprites 
ekonomikas un Jaunā Eiropas Bauhaus principiem 
atbilstoša labiekārtojuma izveidi kultūras pasākumu 
vajadzībām Rīgas Centrālās bibliotēkas Bolderājas 
filiālbibliotēkas dārzā.  
 
Ideju konkursā tiek aicināts piedalīties ikviens 
ieinteresēts un aktīvs rīdzinieks vai domubiedru 
grupa (jaunieši, seniori, kaimiņi, draugi, nevalstiskās 
organizācijas, domubiedri u. c.). Ideju pieteikumus 
gaidīs līdz 2024. gada 25. novembrim.  
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/bolderajas_darzs 
 

AICINA PIETEIKT LABO DARBU DARĪTĀJUS 
KONKURSAM “GADA BALVA CILVĒKU AR 
INVALIDITĀTI ATBALSTAM 2024” 

 
Desmito gadu Tiesībsargs sadarbībā ar Invalīdu un 
viņu draugu apvienību “Apeirons” un Latvijas 
Nacionālo bibliotēku aicina pieteikt labo darbu 
darītājus konkursam “Gada balva cilvēku ar 
invaliditāti atbalstam 2024”.  
 
Konkurss tiek rīkots ar mērķi novērtēt un atbalstīt tos 
cilvēkus, organizācijas un uzņēmumus, kuri aktīvi 
pārstāvējuši cilvēku ar invaliditāti intereses, palīdzējuši 
viņiem un atbalstījuši.  
 
Pieteikumus var iesniegt elektroniski līdz 2. oktobrim.  
 
Konkursā drīkst pieteikt sevi vai citu cilvēku, nevalstisku 
organizāciju (NVO), uzņēmumu, sociālo uzņēmēju vai 
domubiedru grupu atbilstoši nominācijām. 
 

Plašāka informācija: tiesībsarga mājaslapā. 
 
AICINA IESAISTĪTIES LATVIEŠU FOLKLORAS 
KRĀTUVES "SIMTGADES TALKĀ" 
 
Latvijas Universitātes Literatūras, folkloras un 
mākslas institūts un UNESCO Latvijas Nacionālā 
komisija aicina iesaistīties Latviešu folkloras 
krātuves "Simtgades talkā", kas norisināsies līdz 
2025. gada 31. decembrim.  "Simtgades talkas" 
mērķis ir iesaistīt sabiedrību LFK arhīva izzināšanā 
un nemateriālā kultūras mantojuma dokumentu 
apstrādē. 
 
Aicina visus interesentus piedalīties "Simtgades talkā" un 
sniegt savu ieguldījumu latviešu kultūras mantojuma 
saglabāšanā. Šī ir lieliska iespēja ne tikai iepazīt bagāto 
folkloras mantojumu, bet arī attīstīt savas prasmes un 
ietekmēt nākotnes izpēti šajā jomā. Iesaistoties 
"Simtgades talkā", ikviens var kļūt par daļu no Latvijas 
kultūras stāsta un palīdzēt saglabāt to nākamajām 
paaudzēm. 
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/simtgades_talka 
 
RĪDZINIEKIEM BALSOŠANAI TIEK VIRZĪTAS 17 
LĪDZDALĪBAS BUDŽETA PROJEKTU IDEJAS  
 
No 30 ideju projektiem, kas iesniegti Rīgas pašvaldības 
līdzdalības budžeta konkursam, iedzīvotāju balsošanai 
tiek virzīti 17 projekti, septiņi tiek noraidīti, taču trīs 
projektu idejas vēl gaida atkārtotu izvērtējumu.  
 
Balsošanai virzītie projekti būs atrodami platformā 
balso.riga.lv. Balsot šajā pašā platformā būs 
iespējams no 1. līdz 31. oktobrim.  
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/lidzdalibas_17_idejas 
 
 

PIEDALIES    

https://ej.uz/lastadijasstasts
https://ej.uz/bolderajas_darzs
https://www.tiesibsargs.lv/
https://ej.uz/simtgades_talka
https://ej.uz/lidzdalibas_17_idejas


 

 

 

8 

NVA AICINA DARBA DEVĒJUS PIETEIKTIES 
VAJADZĪGO DARBINIEKU PRAKTISKAJAI 
APMĀCĪBAI DARBA VIDĒ 

 
Nodarbinātības valsts aģentūra aicina darba devējus 
pieteikties vajadzīgo darbinieku praktiskai apmācībai 
darba vidē Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda 
projekta “Prasmju pilnveide pieaugušajiem” 
ietvaros.  

 
Darba devējiem tā ir lieliska iespēja ar NVA finansiālu 
atbalstu nepieciešamos darbiniekus sagatavot atbilstoši 
sava uzņēmuma specifikai un vajadzībām, nodrošinot 
bezdarbnieka statusā NVA reģistrēto klientu apmācību 
darba vidē otrā, trešā vai ceturtā profesionālās 
kvalifikācijas līmeņa profesionālās kompetences 
iegūšanai.  
 
Pasākuma “Apmācība pie darba devēja” īstenošanai 
aicinātas pieteikties arī biedrības vai nodibinājumi.   
 
Plašāka informācija: “Apmācība pie darba devēja”. 
 
 
 
 
 
 
PROJEKTU KONKURSS “ATBALSTS DIASPORAS 
UN LATVIJAS BĒRNU KOPĒJĀM NOMETNĒM” 
 

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina atklātu 
projektu pieteikumu konkursu “Atbalsts diasporas un 
Latvijas bērnu kopējām nometnēm”. Konkursa 
mērķis ir atbalstīt nevaldību organizāciju (NVO), t.sk. 
diasporas organizāciju projektus, kuri veicina 
diasporas saiknes ar Latviju saglabāšanu un tās 
nacionālās identitātes stiprināšanu. 
 
Projektu mērķa grupa ir diasporas bērni vecumā no 6 līdz 
18 gadiem, kā arī viņu vienaudži Latvijā un diasporu 
pārstāvošo bērnu īpatsvars mērķa grupā nometnēs, kas 
tiek īstenotas Latvijā.   
 
Projekta pieteikumu elektroniski jāiesniedz līdz 2024. 
gada 4. oktobra plkst. 23.59. 
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/diasporas_nometnes 

VALSTS KULTŪRKAPITĀLA FONDA 2025. GADA 
MĒRĶPROGRAMMU IZSLUDINĀŠANAS TERMIŅI  
 

Valsts kultūrkapitāla fonds informē, ka pieteikšanās 
2025. gada mērķprogrammām  

• “Jaunrades veicināšanas stipendiju 

mērķprogramma”,  

• “Profesionālu nevaldības kultūras 

organizāciju atbalsts”,  

• “Valstiski nozīmīgi kultūras pasākumi” 

plānota šī gada novembrī, līdzīgos termiņos, kā citus 
gadus. Parasti pieteikšanās programmā ir novembra 
sākumā, un tā ilgst 2-3 nedēļas.   
  
2025. gadā plānoti 3 regulāro projektu konkursi. Pirmais 
projektu konkurss tiks izsludināts 2025. gada janvāra 
sākumā, pārējo konkursu termiņi būs līdzīgi kā 
iepriekšējos gados. 
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/vkkf_termini 
 
JAUNATNES JOMAI 2024. GADA OTRAJĀ 
“ERASMUS+” PROJEKTU KONKURSĀ PIEEJAMI 
VAIRĀK NEKĀ 3 MILJONI EIRO 
 
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra aicina 
organizācijas, pašvaldības, jauniešu neformālās 
grupas un citus, kas vēlas īstenot “Erasmus+” 
jaunatnes jomas projektus, līdz 1. oktobra plkst. 13.00 
iesniegt savus pieteikumus elektroniski Eiropas 
Komisijas vienotajā programmu “Erasmus+” un 
“Eiropas Solidaritātes korpuss” platformā. 
 
Gatavojot programmas “Erasmus+” projekta pieteikumu, 
interesenti aicināti ņemt vērā, ka tematam jāatbilst vismaz 
vienai no četrām ES programmās izvirzītajām prioritātēm 
– iekļaušana un dažādība, digitālā transformācija, vides 
ilgtspējas un klimata jautājumi vai līdzdalība 
demokrātiskajā dzīvē. 
 
BIEDRĪBAS VAR PIETEIKTIES ES FONDU 
ATBALSTAM DARBINIEKU APMĀCĪBĀM  
 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLA) ir 
izsludinājusi atklātu projektu atlasi, aicinot dažādu 
nozaru biedrības pieteikties Eiropas Savienības 
fondu finansējumam pieaugušo izglītībai.  
 
Pieejamais Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) 
finansējums šajā atlases kārtā – vairāk nekā 12,2 miljoni 
eiro. Projekta iesniegumus no biedrībām, kas pārstāv 
apstrādes rūpniecības, informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju, izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumu, 
finanšu un apdrošināšanas darbību, profesionālo, 
zinātnisko un tehnisko pakalpojumu, administratīvo un 
apkalpojošo dienestu darbību, energoapgādes un 
telekomunikācijas nozares, CFLA pieņems līdz 2024. 
gada 14. oktobrim, savukārt projektu īstenošanai 
atvēlēts laiks līdz 2029. gada beigām.  
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/darbinieku_apmacibas 

PROJEKTU KONKURSI    

https://www.nva.gov.lv/lv/apmaciba-pie-darba-deveja-darba-devejiem
https://ej.uz/diasporas_nometnes
https://www.kkf.lv/aktualit%C4%81tes/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2024/jaunrades-veicin%C4%81%C5%A1anas-stipendiju-m%C4%93r%C4%B7programma.html
https://www.kkf.lv/aktualit%C4%81tes/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2024/jaunrades-veicin%C4%81%C5%A1anas-stipendiju-m%C4%93r%C4%B7programma.html
https://www.kkf.lv/aktualit%C4%81tes/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2024/profesion%C4%81lu-nevald%C4%ABbas-kult%C5%ABras-organiz%C4%81ciju-atbalsts.html
https://www.kkf.lv/aktualit%C4%81tes/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2024/profesion%C4%81lu-nevald%C4%ABbas-kult%C5%ABras-organiz%C4%81ciju-atbalsts.html
https://www.kkf.lv/aktualit%C4%81tes/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2024/valstiski-noz%C4%ABm%C4%ABgi-kult%C5%ABras-pas%C4%81kumi.html
https://ej.uz/vkkf_termini
https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/index/
https://ej.uz/darbinieku_apmacibas


 

 

 

9 

 
 

 
 

NVO NAMA 11 GADU JUBILEJA: RADOŠUMS 
UN KULTŪRA KOPIENU STIPRINĀŠANAI 
 
Šī gada septembrī aprit 11 gadi kopš Rīgā darbojas NVO 
nams – pašvaldības izveidota atbalsta vieta 
nevalstiskajām organizācijām. Vienpadsmit darbības 
gados NVO nams kļuvis par pilsoniskās sabiedrības 
aktivitāšu un kultūras dzīves centru, tādēļ šogad, 
atzīmējot jubileju, aicinām uz pasākumu, kura uzmanības 
centrā būs kultūra kā virzītājspēks NVO stiprināšanai un 
kopienu veidošanai. 

 
Lai tiktos un tuvāk iepazītu NVO, kas ar kultūras un 
mākslas aktivitātēm, radošām metodēm pulcē un 
veido kopienas, laipni ielūdzam uz tīklošanās un 
pieredzes apmaiņas pasākumu “Radošums un 
kultūra kopienu stiprināšanai”.  
 
Pasākums notiks otrdien, 24. septembrī no plkst. 
16.00 līdz 19.00, klātienē, NVO namā. 
 
Pasākuma ietvaros varēs uzzināt, kā radoša pieeja palīdz 
iedvesmot un aktivizēt kopienas, kā arī veidot spēcīgākas 
un ilgtspējīgākas organizācijas. Dalībniekiem būs iespēja 
tikties ar līdzīgi domājošiem cilvēkiem un apmainīties ar 
idejām un pieredzi.  
 
Pasākumā izskanēs divas iedvesmas lekcijas: 

• “Fonda Initium” un “Pārdaugavas Radošais 
centra" vadītāja, kopienu mākslas projektu 
producente Ieva Niedre stāstīs par kopienā 
balstītu mākslu kā kopienu veidošanas un 
stiprināšanas instrumentu.  
 

• Biedrības “Totaldobže” vadītājs, mākslinieks, 
radošo kvartālu kurators Kaspars Lielgalvis 

dalīsies pieredzē par kultūrvietu veidošanu 
Rīgā - VEF, Totaldobže, Tallinas ielas 
kvartāls, Viskaļi un citām kultūrvietām.   

Ar pieredzes stāstiem dalīsies divas organizācijas: 

• Biedrības “Rīgas Mazjumprava” pārstāve 
iepazīstinās ar Mazjumpravas muižas 
kompleksa attīstību un kopienas iesaistes 
aktivitātēm.  
 

• Biedrības “Tuvumi” pārstāve pastāstīs par 
izrādi, kas ne tikai piedāvā baudīt mākslu, 
iedziļinoties savās maņās, bet arī veicina 
iekļaujošas sabiedrības attīstību.  

 

Pasākuma moderatore - Ieva Niedre. 

 

Pasākumā tiks atvēlēts laiks arī sarunām un tīklošanās 
iespējai pie kafijas tases brīvā un draudzīgā gaisotnē.  
 

Laipni aicinām pasākumam reģistrēties līdz 23. 
septembrim šeit: 

https://forms.office.com/e/TTWpG61XiW 
 

Svinēsim kopā! Gaidīsim, lai kopā izzinātu, kā 
radošums var radīt pozitīvas pārmaiņas mūsu 

sabiedrībā! 
______________________________ 

 
 
 
 
 

NVO NAMAM - 11  

https://forms.office.com/e/TTWpG61XiW

